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2021 svenska kyrkan, farsta församling

Under pandemin har församlingens 
kolonilott Eden varit extra populär. Den 
är öppen för alla, och den som vill får en 
egen pallkrage att odla i. Det är en del 
av Kornets arbete med omsorg, uthål-
lighet, närvaro och tro på förändringens 
möjlighet. 
– Det gick så mycket folk där att jag inte 
behövde klippa gräset, berättar pedago-
gen Ingalill Andrén. 

LÄS MER OM DEN DIAKONALA 
MÖTESPLATSEN KORNET PÅ SIDORNA 8–9

Söderledskyrkan firade 60 år! Det blev 
ett annorlunda jubileum med en digi-
tal gudstjänst där bland andra biskop 
Andreas Holmberg deltog. Dessutom 
sändes jubileumsspelet ”Där ljuset bryter 
in”, skrivet av församlingens präst Dag 
Lindberg, med musikaliska och drama-
tiska inslag där publiken fick möta olika 
personer ur Söderledskyrkans historia. 

LÄS MER OM SÖDERLEDSKYRKAN 
PÅ SIDORNA 14–15

verksamhetsberät telse 

2020

Församlingens besök på äldreboenden 
har behövt ställas in under pandemin – 
men man har ändå försökt hålla kontakt 
på olika sätt. På valborg var exempelvis 
ett gäng från Farstastrandkyrkan ute och 
sjöng vårsånger, bland annat för några 
serviceboenden i närområdet. Det var 
kalla vindar men glädje och gemenskap 
genom musik och kända melodier.

LÄS MER OM FARSTASTRANDKYRKAN 
PÅ SIDORNA 10–11

Många dop och bröllop har ställts in.  
Men de intima dop som har genomförts 
– med bara föräldrar och faddrar – 
 har varit extra starka, enligt både 
dop-prästen och föräldrarna. Som  
ett tecken på framtidshopp.
– Vissa döper inte sitt barn för att de  
inte har råd med en stor fest. Då är  
det viktigt att vi berättar om de här 
erfarenheterna och möjligheterna,  
säger diakonen Annika Löfgren.

LÄS MER OM STORA SKÖNDALS KYRKA 
PÅ SIDORNA 12–13
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Gunnel Jonsson-Monikander
kyrkorådets ordförande

Anette Westergren Järnkrantz
kyrkoherde

Annelie Westmalm
kanslichef

farsta församling på

Farsta församling arbetar 
för att göra skillnad för 
alla som bor och verkar i 
Farsta stadsdelsområde. 
Kyrkan finns för din och 
världens skull, vill väcka 
ansvar och ge kraft åt 
oss alla att leva i världen 
tillsammans.

Farsta församling är en av 
de större församlingarna 
i Stockholms stift. Den 
är indelad i tre distrikt: 
Söderledskyrkan, Stora 
Sköndals kyrka och Far-
stastrandkyrkan. Dess-
utom finns den diakonala 
mötesplatsen Kornet och 
ett centralt kansli. 

Totalt har församlingen 
ett 50-tal anställda. Farsta 
församling samarbetar 
bland annat med Stiftelsen 
Stora Sköndal och Cen-
trumkyrkans församling 
(en ekumenisk frikyrka an-
sluten till Equmeniakyrkan).

Församlingens ledord är 
Livsviktigt och hoppfullt 
i Farsta. Visionen är att 
samhället i Farsta stads-
del ska ha en tydlig andlig 
dimension där den kristna 
tron har en given plats och 
att varje människa som bor, 
verkar och vistas i försam-
lingen har tillgång till källor 
för hopp och mening samt 
möjlighet till gudsrelation.

2 minuter
      



verksamhetsberättelse 20204

JUNI-JULI
-AUGUSTI

Glimtar 
från året 
som gått

I anslutning till midsommar börjar vi fira kor-
tare utomhusgudstjänster i Söderledskyrkan 
och efter tag även i Stora Sköndals kyrka. Det 
uppskattas mycket. Vi har två gudstjänster 
efter varandra för att alla som vill ska få plats.

 Två lovkulsveckor utomhus vid 
vackra Stora Sköndal.

SEPTEMBER
Kontraktskonvent för medarbetare 
med stödfunktioner på temat ”Hur 
bemöta psykiskt instabila?

Vissa verksamheter får börja starta upp 
fast på ett coronaanpassat vis. Barn-
körerna startar och även sångstunder 
utomhus med yngre barn.

Andakt på torget vid Farstastrandkyrkan 
börjar firas varje onsdag.

Vi börjar fira kortare gudstjänster inomhus 
men fortsätter med att ha två efter varandra.

Berikande samtal och reflektion om  
kyrkans liv och arbete under pandemin 
med biskop Andreas, stiftsdirektor samt
kontraktsprostar i stiftet.

OKTOBER
Församlingen mottar miljödiplomering fas 2.

Medarbetarkonvent kring ”Ledarskap 
och medarbetarskap i utveckling”.

NOVEMBER
Vi tar beslut om att pausa verksamheten 
igen efter nya direktiv från Folkhälsomyn-
digheten om att samla max åtta personer. 
Vi pausar även minnesstunder som varit 
igång ett tag igen under hösten.

Vi firar allhelgonahelgen digitalt.

Drop in-dop och -vigsel i Söderledskyrkan.

DECEMBER

Söderledskyrkan firar 60 år. Livesänd gudstjänst med 
biskopen och inspelad teater för att fira kyrkan.

Digital kyrka på många olika vis med julkalender, 
musik, andakter och gudstjänster.
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Vi rör oss mer ute i närsamhället 
och fortsätter bland annat med 
sång utanför äldreboenden.

Kyrkorna är öppna och på 
söndagar är de bemannade.

MAJ

Vi följer de direktiv som ges och pausar 
även gudstjänstfirandet. Stora Sköndals 
kyrka och Söderledskyrkan fortsätter 
att hållas öppna och vi läser även tack-
sägelser vid två klockslag varje söndag. 
Klockan 11 ringer vi i kyrkklockorna.

Den första digitala förinspelade 
gudstjänsten sänds på påskdagen från 
Söderledskyrkan. Kyrkoherde Anette 
Westergren Järnkrantz predikar. 

Vi ökar vår digitala närvaro med  
regelbundna gudstjänster, musik, 
pyssel med mera.

Vi sjunger in våren utanför 
äldreboenden.

APRIL

Pandemin gör att vi den 11 mars be-
slutar att stänga alla öppna verksam-
heter. Några dagar senare beslutas att 
all verksamhet utom frukostklubben 
och gudstjänster ställs in. Vi firar inte 
mässa.

Gudstjänster firas i Söderledskyr-
kan och Stora Sköndals kyrka mars 
ut men med ett begränsat antal 
besökare.

Våra första digitala andakter och 
 musikinslag kommer ut på Facebook. 

MARS

Inspirationsdag för medarbetarna 
och kyrkoråd. Biskop emeritus 
Esbjörn Hagberg inspirerar kring att 
vara kyrka idag.

Medarbetarkonvent kring ”Led-
arskap och medarbetarskap i 
utveckling”.

FEBRUARI

JANUARI

Fördjupningsdagar med församling-
ens präster på temat själavård.

Möte kring projektet ”Lärande 
och Undervisning 2018–2022”. 
Farsta församling är utvalda att 
dela med sig av sina erfarenheter 
till representanter på nationell 
nivå och stiftsnivå.

En gråmulen dag finns halsdukar utplacerade runt 
om i Farsta. Tanken bakom är att visa att även om 
det, bildligt och bokstavligt talat, blåser kallt i vårt 
samhälle, finns också det många människor som 
står upp för medmänsklighet och värme.

2020
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Kyrkoherdens  
viktigaste 2020

Coronapandemin kastade om det mesta för Farsta församling under 2020. Men genom kreati-
vitet och tillit har de kunnat ställa om istället för att ställa in – och upptäckt nya sätt att vara 
kyrka. Kyrkoherden Anette Westergren Järnkrantz berättar om ett minst sagt annorlunda år.

BESLUTSFATTANDE OCH 
KOMMUNIKATION I SVÅRA 
OCH OVISSA TIDER 
I mars månad förändrades allt. Många 
beslut behövdes ta snabbt, trots stor 
ovisshet. 

– Det jobbigaste under den här perio-
den har varit beslutsvåndan och beslut-
ströttheten. Att vara en tydlig ledare och 
fortsätta med vår riktning när ingen vet 
hur något blir. Då var det bra att ha stöd 
från både ledningsteamet och kyrkorådet 
samt biskop och kontraktsprostkollegium.

I början, när mycket ändrades snabbt, 
sågs ledningsteamet varje vecka. Alla med-
arbetare gavs efterhand också möjlighet 
att stämma av i ett stormöte varje dag. 

– Vi insåg kommunikationens och 
informationens betydelse i ovissheten. 

Som kontraktsprost kallades Anette 
Westergren Järnkrantz även till flera 
av biskopens möten under året för att 
ta fram olika strategier. Allt eftersom 
glesades mötena ut och besluten blev mer 
långsiktiga för att finna en vila i organi-
sationen. 

– Det svåraste beslutet var när det blev 
tydligt att vi inte kunde fira gudstjänst i 
våra kyrkor längre. Men liv och hälsa går 
först, och i backspegeln var det ett klokt 
beslut. 

LEDARSKAP I TILLIT  
FÖDER KREATIVITET
För Anette Westergren Järnkrantz är det 
viktigt att leda genom tillit, där det är 
kort mellan idé och genomförande. Detta 

blev tydligt under pandemin då det har 
funnits ett tydligt tillåtande klimat att 
testa nya sätt att vara kyrka på. 

– Jag har som utgångspunkt att lita på 
mina medarbetare och finns som stöd 
om jag efterfrågas eller om jag anser att 
något behöver tas tag i. Vi provar och är 
en lärande kyrka. Medarbetarna har gjort 
ett fantastiskt arbete och bidragit med 
många kreativa idéer. 

På medarbetarkonventen i februari 
och oktober handlade samtalen om vilka 
värderingar personalen vill ha och hur 
man vill bemöta varandra. Ledningstea-
met informerade i samband med detta 
kring ”ledarskapets ramar”. I november 
genomfördes en medarbetarenkät med 
ett klart förbättrat resultat sedan förra 
mätningen. 

– Det beror troligen på ett medvetet 
processarbete över lång tid där vi har 
arbetat både med ledarskap, medarbetar-
skap, tilltal, ton och beslutsfattande. 

VIKTIGT MED EN ÖPPEN KYRKA
– Som kyrkoherde har jag varit mån 

om att våra kyrkorum ska vara öppna 
för enskild bön och reflektion även när 
vi inte har kunnat ha öppna gudstjänster. 

Till kyrkorummet kan man komma 
och bara vara.

– Det är gjort för att vi ska kunna 
reflektera och samtala med Gud och oss 
själva. Där finns ett tomrum bortom ord 
och intryck vi behöver. 

Även kyrkliga handlingar och 
själavård har fortsatt att prioriteras 
under året, samt konkreta medmänsk-
liga handlingar för de mest utsatta. 
Människor i behov har fortsatt fått mat, 
men utomhus på ett smittsäkert sätt.

– Det finns en diakonal grundton i allt 
vi gör i Farsta församling, vi ser med-
människan. Det kommer vi att fortsätta 
med – det är att vara kyrka.

 
KYRKA PÅ NYA SÄTT
Farsta församling har mycket fantastisk 
verksamhet, men när den inte kunnat 
vara igång som vanligt har kyrkans 
värde som kyrka blivit ännu tydligare. 
Utomhusaktiviteter och att vara kyrka i 
det digitala rummet är de arbetssätt som 
främst har utvecklats under pandemin. 
Medarbetarna har varit måna om att fort-
sätta inspirera sina församlingsbor och ge 
dem möjlighet att fördjupa sina liv. 

– Vi har därför erbjudit kurser och 
konfirmandundervisning digitalt, och 
arbetat med lärande och livsnära samtal 
på olika kreativa sätt.

»Att sprida  
livsglädje och 
hopp i svåra 
tider är en av  

kyrkans 
uppgifter« 
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Kanske ger de nya formerna att vara 
kyrka på fler möjligheter att delta för 
många.

– Vi har genom att vara kyrka på nätet 
nått fler än vanligt – mellan 230 och 280 
per gudstjänst! 

BEFOLKNINGSUTVECKLING OCH 
LIVSRITERNAS BETYDELSE
Befolkningsmängden förväntas öka rejält 
i Farsta inom de närmsta åren och många 
nya bostäder ska byggas. Den stora in-
flyttningen ändrar befolkningsbilden och 
både socioekonomiska och utbildnings-
nivåer kommer troligen att förändras, 
vilket kan leda till ökad polarisering och 
segregering.

– Inflyttningen har påverkat, och 
kommer att påverka oss i hur vi är kyrka 
framöver. I nuläget är församlingens när-
varo ojämn på olika platser. Jag tänker 
att det är en viktig framtidsfråga hur vi 
möter våra församlingsbor och tar vara 
på varandras tankar kring livet och tron.

Brev till nyinflyttade och gratula-
tionshälsning till äldre personer på deras 
jämna födelsedagar fick ett extra stort 
gensvar under 2020.

– Att sprida livsglädje och hopp i svåra 
tider är en av kyrkans uppgifter. Det kan 
ge mod, kraft och medmänsklighet. Det 
har vi inte minst märkt under det här 
året och är något vi kommer att fortsätta 
med.
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»Det diakonala 
arbetet har fortsatt 

under hela året, bara 
på andra sätt« 

kornet
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Dörrarna till mötesplatsen Kornet är 
stängda, men utanför finns bord med 
färdigbredda mackor och kaffe i termos. 
Ur en gammal bergsprängare spelas 
väckelsesånger så att det ekar mellan Sö-
derledskyrkans väggar. Frukostklubben 
har inte ställts in under pandemin, utan 
flyttat utomhus.

– Det diakonala arbetet har fortsatt un-
der hela året, bara på andra sätt – behoven 
är ju minst lika stora, säger Lena Ljung-
ström, diakon och arbetsledare för Kornet.

Frukost har serverats utomhus två 
gånger i veckan under hela pandemin, på 
olika sätt beroende på restriktionerna. 
Även julaftonsfirandet skedde utomhus 
med frukostklubb, julklappar och tomte.

– Det betyder väldigt mycket för gäs-
terna, men det är också en gåva för oss att 
kunna göra något, säger Lena Ljungström.

ÄVEN ANNAN verksamhet har ställts 
om: enskilda samtal har exempelvis skett 
på promenader, böneväggen har fått hjul 
och blivit portabel, och andakter och 
böner har genomförts utomhus.

– Vi var också tidigt ute med digitala 
verksamheter, som akvarellkursen, be-
rättar pedagogen Ingalill Andrén.

Hon kontaktade de deltagare som var 
anmälda till fördjupningskursen, som alla 
är pensionärer, och erbjöd dem en digital 
kurs.

– Det var en övning i tålamod för alla, 
men det gick fantastiskt bra och som en 
bonus förmedlade vi kunskap i Zoom.

Att få fortsätta att måla tillsammans 
och inspirera varandra var värdefullt 
för deltagarna. Det blev en fast punkt i 
tillvaron som föll ihop för många i början 
av pandemin.

– Vi avslutade varje gång med en medi-
tation. Jag blev överraskad av hur stark 
närvaron var trots att vi inte var i samma 
rum, berättar Ingalill Andrén.

FLER GRUPPER kommer bli digitala 
framöver, som en följd av lärdomarna un-
der pandemin. Bland annat stödgruppen 
för personer som har varit med i odemo-
kratiska och manipulerande grupper.

– Det ökar vår tillgänglighet, fler får 
chansen att vara med. Det finns inte så 
många sådana här stödgrupper, vissa har 
tidigare åkt långt för att vara med, andra 
har inte haft möjlighet, berättar diakonen 
Julia Isomettä.

EN DEL verksamhet fick ställas in under 
våren. Stödgruppsverksamheten Humlan 
– för barn och ungdomar till föräldrar 
med beroende och/eller psykisk ohälsa, 
som är ett samarbete med stadsdelen 
– kunde återupptas med samma barn 

Utökat samarbete 
för diakonin

under hösten. Men under tiden den var 
på paus skrev medarbetarna en bok!

– Vi hoppas att den personal som möter 
dessa barn och föräldrar nu lättare ska 
kunna prata med dem om vad det innebär 
att vara med i en stödgrupp – att det kan 
vara roligt och viktigt. Hittills har boken 
fått väldigt bra respons, säger Ingalill An-
drén, som har skrivit boken tillsammans 
med en socialsekreterare från stadsdelen.

DET UPPSTOD också nya behov under 
pandemin. Kommunens seniorverksam-
heten hörde snabbt av sig för att få hjälp 
med inköp av mat och mediciner till 
äldre utan hemtjänst. I gula reflexvästar 
och med handlingslistor som de äldre 
ringt in, har diakonerna många gånger 
besökt mataffären.

– Vi var väldigt snabba med att komma 
igång. Vi handlade hela våren och en bit 
in på hösten. Över 230 handlingar blev 
det! berättar Julia Isomettä.

DEN PRAKTISKA hjälpen var såklart 
viktig, men även den sociala betydde 
mycket. Många är extra ensamma och 
mår dåligt.

– De vi handlade åt ville gärna stå i 
dörröppningen och prata fast vi egentligen 
inte hade tid. Det betydde jättemycket det 
lilla pratet som blev, säger Julia Isomettä.

Anledningen till att församlingen kun-
de komma igång så snabbt med hand-
lingen är att de redan har ett upparbetat 
samarbete med stadsdelen.

– Under pandemin har vi fått ett 
fördjupat samarbete med dem, vilket är 
fantastiskt. Nu pratar vi om att göra mer 
saker ihop, först ut är digitala sorgegrup-
per! säger Lena Ljungström.

Människors utsatthet har inte minskat under pandemin, tvärtom. Den diakonala mötesplatsen 
Kornet har fått stänga sina lokaler, men medarbetarna har hjälpt till med inköpshjälp för äldre, 
anordnat digitala akvarellkurser och delat ut frukost. Dessutom har en bok om stödgrupper för 
barn kommit till – och samarbetet med stadsdelen har fördjupats.

Lena Ljungström, arbetsledare
Mötesplatsen Kornet
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»Vi saknar 
våra 

besökare« 

farstastrandkyrkan
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Gemenskap och öppenhet har alltid varit 
Farstastrandkyrkans styrka. Den röda 
tegelbyggnaden som uppfördes som en 
Konsumbutik har små och hemtrev-
ligt inredda lokaler med en vardaglig 
stämning. 

VANLIGTVIS HAR kyrkan verksam-
het under veckans alla dagar, och det 
kommer lika många gudstjänstbesökare 
på onsdagsmässan vid lunch som på den 
klassiska söndagsgudstjänsten. Men 
under coronapandemin blev plötsligt 
deras styrka en utmaning.

– Vi saknar verkligen våra besökare, 
att få umgås, samtala och kunna erbjuda 
en plats för gemenskap! konstaterar Gun-
nar Tingström, präst och distriktsledare 
för Farstastrandkyrkan, med eftertryck.

SEDAN PANDEMIN startade har de 
varit tvungna att stänga ner det mesta av 
sin verksamhet. Öppna förskolan, lör-
dagsbrunchen, besöken på äldreboenden 
och luncherna efter onsdagsmässan har 
inte gått att hålla igång på ett smittsäkert 
och tryggt sätt. 

– Gemenskapen är en de viktigaste 
sakerna vi kan erbjuda förutom guds-
tjänster och förkunnelse. Nu är vi liksom 
dränerade på våra verktyg, speciellt för 
att nå våra äldsta, säger Gunnar Ting-
ström. 

SAMTIDIGT HAR den stora saknaden 
– både för besökarna och personalen – 
verkligen bevisat att allt som vanligtvis 
händer i Farstastrandkyrkan är relevant 
och viktigt. Och medarbetarna har varit 
kreativa och försökt hitta på så mycket 
som möjligt digitalt och utomhus, som 

andakter, barnpyssel, barnvagnspro-
menader, en digital julkalender och en 
julkrubba i verklig storlek. 

I BÖRJAN AV hösten kunde också vissa 
barngrupper starta upp i begränsad 
form. Något Gunnar Tingström är extra 
glad över är den filmade föreställning-
en utifrån boken Adjö, herr Muffin av 
Ulf Nilsson som Farstastrandkyrkans 
barnkör och TONåringar samt Lek & 
skapa-gruppen satte upp.

– De berättade med både text, bilder, 
figurer och musik. Föreställningen fick 
ett väldigt fint mottagande med många 
tittare, betydligt fler än vi normalt sett 
hade nått. 

ATT KYRKAN når nya människor 
genom den utökade digitala närvaron 
gör att Gunnar Tingström självklart vill 
fortsätta utveckla den.

Gemenskap på 
nya sätt

– Vi kommer i kontakt med människor 
som inte vågar eller förmår ta sig till 
kyrkan. Jag har också fått väldigt goda 
erfarenheter av digitala samtal inför 
begravningar. Vanligtvis är det bara den 
som bor närmast som kan vara med, men 
nu har vi kunnat samla ihop en hel familj 
oavsett var de bor.

EN ANNAN erfarenhet med bra 
eftersmak är utomhusgudstjänsterna 
de kunde fira på torget utanför kyrkan 
i början av hösten, både på onsdagar 
och söndagar. Istället för den vanliga 
onsdagslunchen serverades det kaffe och 
macka.

– Det var trevligt och mycket upp-
skattat av våra trogna besökare, berättar 
Gunnar Tingström.

ÄVEN OM Farstastrandkyrkan har fina 
lokaler, vill han att de även fortsättnings-
vis ska röra sig mer utanför kyrkobygg-
naden.

– Vi packade också vår stora lådcykel 
med kaffetermosar och fikabröd en gång 
i veckan och parkerade den vid tunnel-
banan eller vid Farsta centrum. Det var 
väldigt roligt att vara ute på gator och 
torg på det viset. Vi träffade människor 
som inte brukar komma till kyrkan, men 
som tyckte att det var roligt att vi fanns 
där och visade upp oss. 

KREATIVITET OCH påhittighet har gjort 
att Farstastrandkyrkans medarbetare nått 
nya människor och upptäckt nya vägar 
under pandemin. Men oavsett hur posi-
tivt det än har varit är en sak säker:

– Vi saknar våra besökare i kyrkan. Så 
är det, säger Gunnar Tingström.

Som vardagskyrka står gemenskapen alltid i centrum hos Farstastrandkyrkan. När pandemin 
tvingade dem att pausa i princip all verksamhet blev det extra tydligt hur viktig den är för 
många. Men genom större närvaro digitalt och på gator och torg har kyrkan nått nya personer. 

Gunnar Tingström, distriktsledare  
Farstastrandkyrkan
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»Vi har varit tillgängliga 
på ett mer konkret sätt, 

funnits här och nu för våra 
församlingsbor« 

stora sköndals kyrka 
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Klockan är tio en onsdag i slutet av mars, 
och kyrkklockorna i Stora Sköndals  
kyrka ringer. Precis som varje dag i  
början av pandemin.

– Det var ett sätt att berätta för 
församlingsborna att kyrkan finns här. 
Lyssna på kyrkklockorna, vi ber för er, 
berättar Annika Löfgren, distriktsledare 
Stora Sköndals kyrka. 

UNDER HELA pandemin har kyrkan 
varit öppen några timmar varje dag för 
enskild bön och ljuständning. På onsdags-
kvällarna och helgerna har alltid någon 
musiker spelat från orgelläktaren eller fly-
geln. Även det lilla kapellet har varit öppet 
två dagar i veckan. Det har också funnits 
en präst eller diakon på plats för samtal. 

– Det har varit en fin möjlighet för 
dem som lever ensamma och isolerade 
att möta en människa en stund eller tän-
da ett ljus. En rutin som gör att man ändå 
håller ihop när det är svårt, säger Annika 
Löfgren och fortsätter:

– En gång kom det en person som inte 
hade pratat med någon på flera måna-
der. Det korta samtalet betydde oerhört 
mycket för den personen – men också 
för medarbetarna.

ETT VANLIGT år är det alltid fullt fart i 
Stora Sköndals kyrka med mycket verk-
samheter varje dag. Så det blev väldigt 
tomt när det mesta ställdes in. 

– Det har varit både en sorg och 
saknad att vi inte har kunna möta våra 
församlingsbor som vanligt. 

Samtidigt har det gett möjlighet till en 
förstärkt närvaro för personalen.

– Om någon helt plötsligt stått i entrén 
och har behövt prata med någon har en 

präst eller diakon alltid funnits på plats 
för spontant samtalsstöd. Det har vi lärt 
oss mycket av, vikten att inte vara så full-
bokade att samtalet måste bokas in någon 
vecka framöver.

Personalen har även regelbundet vand-
rat på området i profilkläder. 

– Vi har varit tillgängliga på ett mer 
konkret sätt, funnits här och nu för våra 
församlingsbor och mött dem där de är. 
Det har skapat många nya kontakter, 
berättar Annika Löfgren.

MEN STORA SKÖNDALS kyrka har 
också på olika sätt försökt hitta nya vägar 
för sin vanliga verksamhet – inte minst 
för barnen. När barnkörerna inte kunde 
ha julavslutning efter att ha startat upp 
i mindre skala i början av hösten gjorde 
ledarna exempelvis små julklappar till 
barnen med tips på julsånger, böcker, 
julevangeliet, godis och pyssel. 

Närvaro viktigare än 
mycket verksamhet

– Under vårterminen ställde vi ut 
pysselmaterial i genomskinliga boxar och 
skickade ut inbjudan till barnfamiljer, 
förskolor och dagbarnvårdare att de gär-
na fick komma förbi och pyssla fåglar. 

ÅRETS BIBELUTDELNING blev succé. 
Istället för att bjuda in familjerna till att 
delta i en gudstjänst som vanligt, blev det 
en eftermiddag med lek, pyssel och fika 
på kyrkbacken. Det sänkte trösklarna 
och öppnade upp för nya besökare. 

– Det blev en dag sprudlande av liv, 
med familjer vi inte annars möter och 
som troligtvis inte skulle komma till 
gudstjänst. Och så fick fyraåringarna 
hämta sin alldeles egna Bibel. 

ÄVEN OMSTÄLLNINGEN av guds-
tjänsterna, oavsett om det varit begränsat 
antal besökare inomhus, utomhus eller 
digitalt, har gett positiva erfarenheter. 

– Att gudstjänsterna blivit kortare 
och mer kärnfulla har gjort dem mer 
tillgängliga för människor som inte är så 
gudstjänstvana. När vi öppnade upp för 
gudstjänst och bön i höstas märkte vi att 
det kom andra människor än vanligt. 

PANDEMIN HAR möjliggjort tid för 
reflektion: Hur ska vi vara kyrka i framti-
den? Vilka är de viktigaste behoven? Hur 
ser längtan ut hos våra församlingsbor? 
Vad kan vi erbjuda som är unikt?

– Det är ett tankesätt vi ska försöka 
bära med oss även framöver. Att inte bara 
boka in alla dessa verksamheter och köra 
på, utan stanna upp och fundera oftare. 
Då lämnar vi också utrymme och flexibi-
litet för närvaro och att möta människor, 
konstaterar Annika Löfgren.

Stora Sköndals kyrka är en verksamhetskyrka. Men när mycket stängdes ner under pandemin 
upptäckte personalen att det gav dem möjlighet att vara mer närvarande och tillgängliga för 
sina församlingsbor. En positiv upplevelse som har lett till nya möten och mer fokus på kyrkans 
kärnvärden.

Annika Löfgren, distriktsledare  
Stora Sköndals kyrka
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»Krisen har 
sållat fram vad 
som är viktigt i 
att vara kyrka« 

söderledskyrkan
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– Pandemin har visat att vi är efter-  
frågade och viktiga för människor, 
ibland kanske mer än vi har tänkt och 
förstått, säger Niklas Utterhall, präst och 
distriktsledare i Söderledskyrkan.

Trots att kyrkan tvingades stänga ner 
en stor del av sin verksamhet när pande-
min bröt ut har många församlingsbor 
fortsatt hålla kontakten.

– Det har verkligen funnits en angelä-
genhet i kommunikationen till oss, vi har 
fått direkt respons kring vad folk tycker, 
både kring sådant vi har missat och gjort 
bra.

DEN UPPLEVELSEN har gett Niklas Ut-
terhall en större medvetenhet kring vad 
som är viktigast av allt som kyrkan gör. 

– Efter detta tror jag att vi lägger viss 
verksamhet bakom oss som egentligen 
bara var lite kul. Pandemin har fått mig 
att upptäcka nya saker och se med andra 
ögon, säger han och ger ett exempel: 

– Innan pandemin hade jag sagt att 
en akvarellkurs absolut inte är vad vi 
bör prioritera under en kris, men nu 
vet jag det är ett utmärkt sätt att samla 
människor för att prata om tro och liv. 

Han sammanfattar vad som är viktigast 
för dem som kyrka i tre punkter:

– Det centrala med Jesus här och nu. 
Att vara en allmän kyrka och en del av 
samhället. Och att ge människor hopp. 
Krisen har sållat fram vad som är viktigt i 
att vara kyrka, att vi finns här för andra.

UNDER MARS fick Söderledskyrkan 
precis som de övriga distrikten i försam-
lingen pausa i stort sett all verksamhet. 
Under hösten kunde man starta upp en 

del av sin verksamhet igen på ett smittsä-
kert sätt. Men trots stora ansträngningar 
gick inte allt att ställa om. Serveringen 
är ett tydligt sådant exempel – vilket har 
varit frustrerande på flera sätt.

– Det är viktigt för oss som kyrka med 
gemenskap, och inte minst bordsge-
menskap. Genom vår populära försam-
lingsmåltid kan människor oavsett ålder, 
ekonomi, bakgrund eller socioekonomisk 
situation äta med andra. Och vid begrav-
ningar kan den mättande maten faktiskt 
ge tröst. Det är också ett sätt att mötas 
och tala med varandra om livet och 
Gud. Vi har kunnat dela ut matlådor och 
bullar, men det har verkligen inte känts 
tillfredsställande.

Ny blick på 
verksamheten

DEN STÖRSTA glädjen under hösten 
var att barnkörerna kunde starta upp 
igen, trots de enorma restriktioner som 
har funnits kring körsång. Barnkörerna 
delades upp i mindre grupper och  
föräldrarna fick vänta utanför kyrkan.  
Det vanliga stora körcaféet fick ställas in, 
men barnen kunde serveras fika.

– Det har fungerat helt klockrent och 
alla har varit så glada över att vi har hållit 
igång. Trots pandemin och att ingenting 
har varit normalt har barnen sjungit  
och ätit mellis hos oss på onsdags- 
eftermiddagarna. Det har gett oss liv  
och tacksamhet.

De äldre körerna har haft fler utma-
ningar, men vissa har haft körövningar 
utomhus på sommaren, och har genom 
att byta till större lokaler även kunnat 
öva inomhus under vissa perioder.

– Innan pandemin kunde våra stora 
lokaler ibland upplevas som lite onödiga 
och kostnadskrävande, men nu är de en 
tillgång och gjort det möjligt för oss att 
ha igång en del verksamhet. Samma sak 
med att församlingens kyrkolokaler är så 
utspridda. Nu är det otroligt viktigt att 
vi finns i närheten av människor på olika 
platser.

FÖRUTOM ATT Söderledskyrkan har 
lyckats ställa om en del verksamhet 
under pandemin är Niklas Utterhall stolt 
över den ökade digitaliseringen. Inspela-
de gudstjänster och andakter, och digitala 
konfirmandgrupper är tre exempel.

– Vi som kyrka har verkligen kommit 
på banan och är nu ganska duktiga på att 
finnas tillgängliga digitalt, en plats där vi 
behöver finnas naturligt och omistligt. 

Vad är viktigast av allt som kyrkan gör? Den frågan har ställts på sin spets under pandemin när 
mycket har satts på paus. För Söderledskyrkan har krisen tydliggjort vilken verksamhet som 
mest är lite kul, och vilken som är omistlig för kyrkan. Svaren har inte varit helt väntade.

Niklas Utterhall, distriktsledare  
Söderledskyrkan
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»Vi har inte 
stängt igen« 

kansli och fastigheter
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De första personer som Farstas för-
samlingsbor oftast möter i kontakt med 
kyrkan är medarbetarna i receptionen 
och på expeditionen. Här bokas alla 
förrättningar – som dop, vigslar och 
begravningar – men också all annan 
verksamhet, konserter och gudstjänster. 
De som ringer till receptionen har alltså 
ofta ett specifikt ärende som avser vik-
tiga händelser i livet. Men många ringer 
också bara för att få prata en stund.

– Här pågår medlemsvårdsvård 
dagligdags. Personalen har stor vana 
att möta människor i både glädje och 
sorg. Här både byggs och underhålls en 
relation till Svenska kyrkan – ofta med 
människor som annars inte har så myck-
et kontakt med kyrkans verksamheter, 
berättar kanslichef Annelie Westmalm.

NÄR MYCKET vändes upp och ner 
av coronapandemin hamnade en stor 
arbetsbörda på dem.

Frågor, frustration och 
födelsedagsblommor

– För att kunna ge god service, svara 
på alla nya frågor och vara uppdaterade 
har vi behövt hålla koll på alla besked. 
Det har stundtals varit svårt att hänga 
med, eftersom informationen har varit 
så omfattande och ändrats ofta, speciellt 
i början, säger kyrkobokföringsassisten-
ten Pia Ericson.

DET HAR också varit mycket jobb med 
avbokningar och ombokningar.

– Vanligtvis försöker vi slå knut på 
oss själva för att vara tillmötesgåen-
de mot våra församlingsbor, så det är 
otillfredsställande när vi inte kan ge dem 
beskeden de vill ha. Begravningar, dop 
och bröllop är ju stora händelser i livet, 
och det är jobbigt när det inte alls blir 
som våra församlingsbor har önskat och 

Kansliet och driftavdelningen har haft fullt upp under 2020. Ovisshet, den stora mängden in-
formation och att inte kunna ge församlingsbor det de önskar har stundtals skapat frustration. 
Men året har också inneburit stor glädje och stolthet.

Prästjour. Nu finns en präst tillgänglig 
för telefonsamtal varje dag som 
receptionen och expeditionen alltid 
kan hänvisa människor till. Det har 
varit extra viktigt under pandemin, 
när många har mått dåligt och behövt 
prata med någon.

 
IT- och ekonomisystem. Försam-
lingen har under året arbetat med 
förberedelser för byte av ekonomi-
system till Eniac Aveny. Det är samma 
system som Svenska kyrkan centralt 
valt för GAS (gemensamt administra-
tivt arbetssätt i Svenska kyrkan). Det 
innebär också större möjligheter att 
samarbeta inom kontraktet, där även 
två andra församlingar valt att göra 

detta byte. Församlingen har tidigare 
haft egna IT-servrar. I början av året 
beslutades att flytta innehållet i dessa 
till en hostingtjänst hos QD. Det blir 
mindre sårbart och medför också 
minskad arbetsbelastning för den 
egna IT-tjänsten.

  
Mångfaldsplan. Under året som gått 
har mångfaldsplanen reviderats, där 
särbehandling utifrån kön, ålder och 
etnicitet är en del. Församlingen har 
också varit föremål för granskning 
av Arbetsmiljöverket som ett led i 
deras nationella insats mot kränkande 
särbehandling. De hade inget att 
erinra mot det arbetssätt eller de 
handlingsplaner som används i Farsta 
församling.

   
Arbetsmiljö. Nu finns ett årshjul för 
arbetsmiljöområdet. Varje månad har 

fokus på ett specifikt ämne, vilket 
gör det möjligt att arbeta systema-
tiskt med arbetsmiljön inom de olika 

arbetslagen.
    

Förtroendevalda. Församlingens 
förtroendevalda har under pandemin 
haft slutna möten över telefon för 
att säkerställa att alla kan delta på 
samma nivå. Kyrkofullmäktiges öppna 
möten livesändes till allmänheten. För 
att följa Folkhälsomyndighetens råd 
och riktlinjer har antalet närvarande 
ledamöter begränsats på kyrkofull-
mäktigemötena.

Annelie Westmalm, kanslichef
Farsta församling

7 KORTA 2020
     

Kyrkovalet. Under året har förbere-
delser påbörjats inför kyrkovalet 2021. 

      
Minska smittspridning. Efter att 
pandemin bröt ut har det inom HR-om-
rådet varit ett stort fokus på covid-19 
och dess konsekvenser. Den ständiga 
frågan har varit hur man ska kunna 
minska riskerna för smittspridning och 
ohälsa på arbetet. Några exempel på 
åtgärder är att möjliggöra för medar-
betare att arbeta hemifrån, införskaffa 
skyddsutrustning, införa digitala möten 
och hela tiden hålla samtalet igång om 
att förebygga ohälsa. Något att vara 
tacksam över är att ingen i personalen 
under 2020 blev smittad av covid-19 på 
arbetsplatsen i Farsta församling.
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drömt om, konstaterar Annelie West-
malm.

Receptionisten Madeleine Halvorsen 
håller med:

– Ibland har det varit jobbigt att stå till 
svars för beslut som vi inte alltid själva 
förstår. Vissa undrar när vi ska ändra 
reglerna, men då försöker vi förklara att 
det inte är vi som tar de besluten, utan vi 
måste följa det myndigheterna bestäm-
mer – och försöker samtidigt möta deras 
oro, ängslan och ovisshet.

– Det svåraste har absolut varit plane-
ringen framåt, ovissheten som finns hela 
tiden, konstaterar Pia Ericson.

Samarbetet med kommunikationsen-
heten har därför varit extra viktigt i år.

– Det har varit en ständig dialog med 
både arbetsledare och kommunika-
tionsenheten för att checka av vad som 
är bestämt och hur vi kommunicerar ut 
det bäst. Ett tag hade vi möten varje dag, 
berättar Madeleine Halvorsen.

ÄVEN FASTIGHETSENHETEN har 
haft mer att göra än vanligt, men där har 
pandemin underlättat arbetet.

– Lokalerna har ju varit mer till-
gängliga när så mycket verksamhet har 
ställts in, så vi har passat på att åtgärda 
en mängd saker som annars hade krävt 
mycket mer planering, berättar fastig-
hetstekniker Per Tovås.

En bra uteplats, ett helt nytt per-
sonalrum och en ny hiss är tre stora 
förbättringar i Sköndals kyrka. I 
Söderledskyrkan har golvet i kyrksalen 
förstärkts inför den nya tyngre orgeln, 
ventilationsaggregatet har renoverats 
och kolumbariet har fått ett personlarm.

– Det känns väldigt bra och roligt, 
sammanfattar Per Tovås.

ANLEDNINGEN TILL att allt ändå har 
gått så bra – trots förändringar och 
ovisshet – beror enligt Annelie West-
malm på att alla i personalen har hjälpts 

åt, och varit fantastiska på att ställa om 
och bjuda till. Men också på att de har 
vågat testa nya saker. En sådan satsning 
var att skicka presentkort på blommor 
till alla församlingsbor som fyllde 70, 80 
och 90 år under året, istället för att bjuda 
in till den sedvanliga middagen i kyrkan. 
Den gesten fick otroligt positiv respons, 
både genom tacksamma telefonsamtal 
och handskrivna kort som nu sitter uppe 
på en vägg i kyrkan.

– En jubilar som ringde för att tacka 
berättade att hon tidigare hade gått ur 
Svenska kyrkan, men nu när hon under 
en tid hade sett vad vi står för och gör 
bestämde hon sig för att återinträda, 
berättar Madeleine Halvorsen och 
fortsätter:

– Jag är stolt över att kyrkan finns. Vi 
har inte stängt igen trots att det är rörigt 
i världen, utan har haft öppet men på ett 
annat sätt. Det har alltid funnits någon 
att prata med.



verksamhetsberättelse 2020 19

Webbgudstjänster, radioteater, 
musik, barn och familj...
UPPLEV EN DEL AV DET SOM HÄNDE DIGITALT 2020 VIA 

www.youtube.com/farstaforsamling
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Kapitalförvaltning 2020
Enligt kyrkoordningen ska församlingen förvalta sina medel på 
ett sådant sätt att kravet på god avkastning och betryggande 
säkerhet tillgodoses. Medlen ska dessutom förvaltas på ett 
etiskt försvarbart sätt i enlighet med kyrkans grundläggande 
värderingar.

För Farsta församlings del betyder det att flera hänsyn behöver 
tas vid val av placerings-alternativ. Bolag som väljs ut för att göra 
investeringar i ska antingen vara duktiga på håll-barhetsfrågor i 
sin tillverkning och/eller erbjuda varor och tjänster som leder till 
hållbar nytta för samhället. Med andra ord ska företagen ta ett 
socialt och miljömässigt ansvar. Vissa branscher och verksamhe-
ter är helt uteslutna att placera i, såsom vapen och tobak.

Farsta församling har under 2020 placerat medel i många olika 
räntebaserade papper men också i aktier och aktiefonder. Ränte-
läget har varit historiskt lågt sedan 2014 och som lägst varit minus 
0,5 %. Fr o m den 8 januari 2020 höjdes reporäntan till 0 %. 

Detta är förstås en fortsatt mycket låg nivå historiskt sett. Med 
det låga ränteläget som varat i flera år har det varit svårt att 
hitta goda avkastningsmöjligheter eftersom kravet också finns 
på att inte ta för höga risker. Man kan därför inte ha för höga 
avkastningsförväntningarna på vare sig det s k kyrkkontot eller 
andra korta ränteplaceringar.

Farsta församling har också ett par placeringar i s k ideella pla-
ceringar där huvudsyftet inte är ekonomiskt avkastning utan att 
t ex främja människors livsvillkor i utvecklingsländer. 

Avkastningen från medelsplaceringar under 2020 har upp-
gått till 7,6 mkr varav 4,5 mkr hänför sig till aktierelaterade 
instrument och 3,1 mkr till ränteplaceringar. Första kvartalet år 
2020 präglades av stora fall på hela världens börser till följd av 
konsekvenserna av Covid-19. Därefter blev det under hösten 
2020 en god återhämtning igen, trots en tillfällig nedgång under 
oktober månad.
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Farsta församling - Sammanställning 2020 2020

Budget (kkr) Utfall (kkr)
Finansiering
Intäkter 55 984 59 307
Kostnader -2 077 -958
Nettokostnad 53 907 58 349 108%

Församlingsstrategiskt
Intäkter 10 4
Kostnader -646 -324
Nettokostnad -636 -320 50%

Församlingsgemensamt
Intäkter 750 426
Kostnader -4 041 -2 118
Nettokostnad -3 291 -1 692 51%

Söderledsdistriktet
Intäkter 350 184
Kostnader -1 668 -672
Nettokostnad -1 318 -488 37%

Farstadistriktet
Intäkter 171 31
Kostnader -1 130 -653
Nettokostnad -959 -622 65%

Sköndalsdistriktet
Intäkter 500 160
Kostnader -1 350 -547
Nettokostnad -850 -387 46%

Personal
Intäkter 0 0
Kostnader -4 735 -3 070
Nettokostnad -4 735 -3 070 65%

Fastighet
Intäkter 10 0
Kostnader -6 803 -5 440
Nettokostnad -6 793 -5 440 80%

Kolumbariet
Intäkter 445 615 138%
Kostnader -445 -377 85%
Nettokostnad 0 238 0%

Kommunikation
Kostnader -1 759 -1 489
Nettokostnad -1 759 -1 489 85%

Församlingsexpedition
Intäkter 1 000 926
Kostnader -2 075 -1 913
Nettokostnad -1 075 -987 92%

Förtroendemannaorganisation
Kostnader -1 101 -661
Nettokostnad -1 101 -661 60%

Löner
Intäkter 691
Kostnader -32 209 -28 274 88%
Nettokostnad -32 209 -27 583 86%

TOTALT
Intäkter 59 220 62 344 105%
Kostnader -27 830 -18 222 65%
Lönekostnad -32 209 -28 274 88%
Nettokostnad -819 15 848 -1935%

Sammanställning  2020
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FLERÅRSÖVERSIKT
Kyrkoavgift = 0,84 Budget Utfall Utfall Utfall
Resultaträkning kkr 2020 2020 2019 2018
Verksamhetens intäkter
Kyrkoavgift 57 995 58 198 57 181 57 304
Avgift till Kyrkofonden -5 511 -5 569 -4 498 -4 153 
Erhållna gåvor och bidrag 1 114 319 442
Nettoomsättning 3 236 1 932 3 335 2 912
S:a Verksamhetens intäkter 55 720 55 675 56 337 56 505

Verksamhetens kostnader 
Varor och tjänster -21 593 -14 428 -19 582 -17 582 
Personalkostnader -36 944 -32 031 -35 145 -35 117 
Avskrivningar/Nedskrivningar -1 500 -928 -1 093 -1 317 
S:a Verksamhetens kostnader -60 037 -47 387 -55 820 -54 016 

Rörelseresultat -4 317 8 288 517 2 489

Finansiella intäkter 3 500 7 561 9 833 2 106
Finansiella kostnader -2 0 -3 -8 
Finansnetto 3 498 7 561 9 830 2 098

Resultat efter finansiella poster -819 15 849 10 347 4 587

ÅRETS RESULTAT -819 15 849 10 347 4 587

Kassaflödesanalys kkr 2020 2020 2019 2018

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster -819 15 849 10 347 4 587
Avskrivningar 1 500 928 1 093 1 317
Orealiserad valutakursförändring 10
Minskning/ökning av kortfristiga fordringar -573 -541 -611 
Ökning/minskning av kortfristiga skulder 398 -1 785 250
Kassaflöde från den löpande verksamheten 681 16 612 9 114 5 543

Investeringsverksamheten
Förvärv/tillverkning av anläggningstillgångar -400 -3 308 -911 -1 556 
Förvärv/försäljn av finansiella anläggningstillgångar -8 000 -22 980 -7 792 -27 651 
Förändring villkorade bidrag i Eget kapital -12 
Kassaflöde från investeringsverksamheten -8 400 -26 300 -8 703 -29 207 

Årets kassaflöde -7 719 -9 688 412 -23 664 
Likvida medel vid årets början (efter omklassificering 2017) 67 200 69 165 68 753 95 417
Likvida medel vid årets slut 59 481 59 477 69 165 71 753

Balansräkning kkr 2020-01-01 2020-12-31 2019-12-31 2018-12-31
Tillgångar
Anläggningstillgångar 161 629 186 979 161 629 151 049
Omsättningstillgångar 66 139 62 287 71 402 73 449
Summa tillgångar 227 768 249 266 233 031 224 498

Eget kapital, avsättningar och skulder
Anläggningskapital 161 077 186 979 161 629 151 049
Rörelsekapital 56 789 54 332 63 845 64 099
Summa eget kapital 217 866 241 311 225 474 215 148
Långfristiga skulder 0 0
Kortfristiga skulder 9 350 7 955 7 557 9 350
Summa avsättningar och skulder 9 350 7 955 7 557 9 350
Summa eget kapital, avsättningar och skulder 227 216 249 266 233 031 224 498

Flerårsöversikt
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Investeringsredovisning 
Budget 2020 Utfall 2020

Gemensamt
iPads 50 000
Datorer och program 100 000 54 578
Liturgiska kläder 20 000
Summa gemensamt 170 000 54 578

Information
Mediasksärmar 200 000 Hyrs istället

Farsta
Utomhusbänkar
Summa Farsta 20 000 0

Söderled
Spis till Hökarängsköket 75 000
Förvaring till kyrkliga textiler 200 000 Bokförts som driftskostnad
Summa Söderled 275 000 0

Sköndal
Stolar till kyrka och församlingshemmets bottenvåning 175 000 184 119
Bord till Skönstavikssalen 73 000
Möbler till terrassen 45 000
Köksbord och stolar till personalkök 12 000
Summa Sköndal 305 000 184 119

Summa 970 000 238 697

Investeringar utöver budget
Ljudanläggning Skönstavikssalen 294 801

Summa investeringar 2020 533 498

Orgel, pågående nyanläggning ca 7 mkr 2 773 740

Investeringsredovisning



verksamhetsberättelse 2020 25

2 

BILAGA 1
Verksamhetsmått – Farsta församling 

2016 2017 2018 2019 2020
Folkmängd
Folkmängden i Farsta församling 56 474 58 054 59 480 59 799 60 088

+289Befolkningsförändring +778 +1 580 +1 574 +319
Antal födda barn 764 757 746 718 733            
Antal avlidna 545 511 522 478 581

Kyrkotillhöriga
Antal kyrkotillhöriga 26 648 26 427 26 214 25 947 25 652

42,7Andel (%) av invånarantalet 47,2 45,5 44,1 43,4 
Antal födda barn till kyrkotillhöriga 448 468 400 411 447
Antal avlidna kyrkotillhöriga 442 364 384 330 398

Dop
Antal döpta barn före konfirmationsåldern 176 185 169 151 106

89,6
18,6

Andel (%) döpta av kyrkotillhöriga/totalt 89,5 89,4        89,5 89,6 
Andel (%) döpta av födda kyrkotillhöriga (0-1 år) 43 37 38 39 

Konfirmation
Andel (%) konfirmerade av alla kyrkotillhöriga/totalt 48,1 47,8 47,4 47,1 47,1
Antal församlingens alla 15-åringar 509 560 566 609 619
Antal kyrkotillhöriga 15-åringar 194 232 238 244 215
Antal konfirmerade kyrkotillhöriga 15-åringar 35 43 32 35 40

18,6Andel (%) konfirmerade kyrkotillhöriga 15-åringar  18 8,5 13,4 14,3 
Antal konfirmerade äldre från 16 års ålder 8 9 9 5 11

Vigselgudstjänster
Antal kyrkliga vigslar 65 78 74 67 43

Välsignelser av borgerligt ingånget partnerskap/äktenskap
Antal välsignelser 1 3 3 3 2

Begravningsgudstjänster
Antal kyrkliga begravningsgudstjänster 367 302 295 267 288

In- och utträden
Antal utträden 385 446 353 290 247
Antal inträden 36 53 353 66 43

Antal antecknade i avvaktan på dop - - - - -
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BILAGA 2
Årsredovisning av församlingsstatistik 

 2016 2017 2018 2019 2020

Huvudgudstjänster
Högmässor
Antal högmässor 127 127 112 54 9
Antal deltagare 5 835 5 734 5 371 2 893 306
Antal kommunioner 4 695 4 488 4 365 2 006 175

Gudstjänst, huvudgudtjänst
Antal gudstjänster 6 7 6 8 25
Antal deltagare 218 288 277 452 323

Söndagsgudstjänster
Antal söndagsgudstjänster 3 5 10 10 
Antal deltagare 95 88 88 395 

Söndagsmässor 
Antal söndagsmässor   15 62 34
Antal deltagare   401 2 528 1251
Antal kommunioner   334 1 913 776

Familjemässor
Antal familjemässor 4 8 7 10 5
Antal deltagare 313 615 472 954 438
Antal kommunioner 264 420 382 698 279

Familjegudstjänster     
Antal gudstjänster   1 2 12
Antal deltagare   43 235 234

Mässa, ej huvudgudtsjänst vardag
Antal tema-/veckomässor 244 230 203 199 45
Antal deltagare 5 148 4 720 3 875 4 150 589
Antal kommunioner 4 750 4 401 2 878 3 392 540

Gudstjänst ej huvudgudstjänst vecko-söndagar  
Antal gudstjänster 53 56 49 72 75
Antal deltagare 515 601 305 1 429 715

Övriga offentliga gudstjänster 
Antal gudstjänster 181 144 198 128 131
Antal deltagare 6 068 4 110 5 376 4 442 2 754
Antal kommunioner - - - - 
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 2016 2017 2018 2019 2020

Ej offentliga gudstjänster
Antal gudstjänster 276 343 182 182 28
Antal deltagare 3 951 5 449  4 964 2 966 188
Antal kommunioner 

Musikgudstjänster
Antal musikgudstjänster 79 79 90 37 15
Antal deltagare 5 567 5 158 5 811 2 862 1 580

Konserter
Antal konserter    108 50
Antal deltagare    5 277 887
Antal digitala konserter     16
Antal deltagare      4 240  
   
Kyrkliga handlingar 
Dopgudstjänster 
Antal dopgudstjänster 100 101 96 117 64
Antal deltagare 4 196 4 730 4 489 3 273 1 521

Konfirmationsgudstjänster
Antal konfirmationsgudstjänster 3 3 3 2 2
Antal deltagare 748 660 516 401 85
Antal kommunioner 588 460 405 340 37

Vigselgudstjänster
Antal vigselgudstjänster 24 19 17 30 18
Antal deltagare 930 662 666 863 252

Begravningsgudstjänster
Antal begravningsgudstjänster 301 250 230 221 228
Antal deltagare 8 423 7 197 7 000 6 304 4 454

Dop
Döpta pojkar före konfirmationsålder 100 98 64 68 43
Döpta flickor före konfirmationsålder 78 85 85 77 56
Döpta under konfirmationsålder 3 4 12 6 13
Döpta som vuxna 6 5 8 14 4
Döpta personnummerslösa före konfirmationen - - 2 - 1
Totalt antal döpta 187 194 189 165 119

Konfirmander
Konfirmerade pojkar 11 12 16 17 21
Konfirmerade flickor 24 32 25 20 26
Konfirmerade vuxna 8 6 2 3 4
Konfirmerade personnummerslösa 1 - 2 - -
Totalt antal konfirmerade 43 52 43 40 51

Vigslar 
Antal vigslar inom Svenska kyrkan 65 78 74 63 43

Begravningar
Antal begravningar enl. Svenska kyrkans ordning 370 302 295 267 288
Av dessa utgör icke-kyrkotillhöriga 4 4 4 7 3 
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 2016 2017 2018 2019 2020

Församlingskollekter
(Avrundade till helt krontal) 50 439 46 278 50 800 47 167 61 734
Övriga, genom församlingen, insamlade medel, gåvor etc utom av syföreningar/arbetskretsar 
insamlade medel 97 389 97 389 58 994 30 953 27 151

Syföreningar/arbetskretsar 
Antal syföreningar/arbetskretsar 1 1 1 1 1
Antal medlemmar 10 11 6 5 3
Insamlade medel 4 600 300 4 000 0 0

Visning av kyrkan 
Antal tillfällen för visning av kyrkan - 8 4 8 402
Utställningar - 6 - 1 0

Allmänna gruppverksamheter (t ex samtals-, bibel- eller sorgegrupper)
Antal grupper 8 31 31 26 10
Antal medlemmar 176 358 299 467 109

Besök i öppen allmän verksamhet (t ex församlingsaftnar, föredrag)
Antal besök 19 305 20 331 22 494 20 985 12 135

Kyrkokörer
Antal barnkörer (–14 år) 8 9 8 9 11
Antal medlemmar i dessa 103 102 103 92 125
Antal ungdomskörer 1 - - 1 1
Antal medlemmar i dessa 23 - - 12 6
Antal andra körer 6 8 7 7 7
Antal medlemmar i dessa 101 148 124 128 127
Antal musikgrupper/ensembler 2 - - - -
Medlemmar i dessa 16 - - - -
Barn- och ungdomsverksamhet
Antal vuxna ledare totalt 10 7 - 10 10
Antal besökande barn i söndagsskola 72 182 150 179 53
Antal besökande barn 0–3 år i öppen verk. 1 583 1 859 1 224 2 519 1339
Antal deltagande vuxna  2 518 2 379 2 215 2 218 568

Antal regelbundet deltagande i Svenska kyrkans barn- och ungdomsverksamhet (t ex förskola, babysång)
Deltagande 0–3-åringar - - - 108 584
Deltagande 4–6-åringar - - - 10 253
Deltagande 7–9-åringar 12 - 177 198 229
Deltagande 10–15-åringar 171 85 64
Deltagande 16–19-åringar 17 14 20 15 8
Deltagande 20-25-åringar - 5 5 0 28

Antal besök i Svenska kyrkans öppna barn- och ungdomsverksamhet (t ex jul- och påskvandringar, ungdomsgrupp, öppen 
förskola)
Deltagande 0–3-åringar 1 583 1 859 1 224 2 519 1 330
Deltagande 4–6-åringar 324  453  605 995  48
Deltagande 7–9-åringar 245 780 168 1 275 106
Deltagande 10–15-åringar 1 008 638 168 1 275 38
Deltagande 16–19-åringar 280 710 1 060 763 43
Deltagande 20-25-åringar 1 280 1 950 1 140 210 4
Besök av vuxna i öppna förskolan 2 518 2 379 2 215 2 218 588
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BILAGA 3 a
Verksamhetsmått – Söderleds distrikt

Invånare vid årets slut

 2016 2017 2018 2019 2020 

Gubbängen 5 542 5 734 5 939 5848
Hökarängen 9 434 9 564 9 822 9879
Svedmyra 3 078 3 233 3 364 3 602
Tallkrogen 4 372 4 434 4 627 4 706
 
TOTALT Söderled 22 426 22 965 23 752 24 035

Antal gudstjänster och kyrkliga handlingar

   Antal       Deltagare 
 2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020
SÖDERLEDSKYRKAN 
Högmässa/Mässa 53 49 49 62 22 3 012 3 230 2 804 2 528 1099
Gudstjänst, huvudgtj 4 3 3 2 13 155 150 130 127 281
Familjemässa 4 6 7 10 3 313 537 547 954 282
Familjegudstj. 1 - - 2 7 122 - - 235 169
Temamässa
som huvudgudstj. 2 1 - 4 - 319 262 - 202 -
Summa 
huvudgudstj. 64 59 59 80 45 3 921 4 179  3 481 4 046 1 831

Mässa, ej som 
huvudgudstj. 4 4 4 1 - 184 204 195 8 -
Veckomässa  54 49 51 53 22 1 224 1 005 937 1 280 426
Gudstjänst ej 
som huvudgudstj. 1 1 - - 54 43 20 - - 3 561
Vecko- och sönd.bön 48 - -   268 - -
Musikgudstj. 19 17 18 37 9 1 689 1 550 1 692 2 862 1 458
Övriga off. gudstj. 23 86 13 7 44 2 663 2 790 2 755 2 175 1 879 
Ej off. gudstj. 1 1 - 3 3 36 41 - 40 46
Dop 43 50 31 43 25 1 718 1 863 1135 911 602
Konfirmation 2 2 2 2 2 493 475 440 401 85
Vigslar 10 12 8 12 12 494 309 192 270 164
Välsignelse borg.i.äkt. - - - - - - - - - -
Jordfästning 58 61 45 61 49 1 663 1 716 1 669 1 729 1 199

TOTALT 327 342 231 328 265 12 767 14 396 12 496 14 037 11 251
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   Antal     Deltagare 
 2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020

KORNET 
- DIAKONAL MÖTESPLATS
Ej off. gudstj. 139 188 132 130 13 1 271 1 580  1 177 1 366 56
  
Veckomässa 52 49 47 47 11 894 856 759 696 155
Vecko- och söndagsbön    49 31  275 305 315 56 
 

POSTILJONEN
Övriga off. gudstj. 10 9 10 10 3 110 127 124 102 38
 
Musikstunder på Postiljonen, Tallkrogens hus och Veckobo
 28 5 - - - 308 55 - - -
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BILAGA 3 b
Verksamhetsmått – Farsta distrikt

Invånare vid årets slut

 2016 2017 2018 2019 2020
 
Fagersjö 2 927 2 949 3 004 2 963
Farsta C 14 474 14 495 14 615 14 498 
Farsta strand 5 371 5 363 5 432 5 440 
Larsboda 2 391 2 391 2 538 2 375

TOTALT Farsta 25 163 25 252 25 589 25 276

Antal gudstjänster och kyrkliga handlingar

  Antal     Deltagare 
 2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018  2019 2020
 
FARSTASTRANDKYRKAN 
Högmässa/mässa 38 34 20  - - 837 729  400 - -
Gudstjänst, huvudgtj 2 1  - -  63 7  - - -
Söndagsmässa - - 15  35 12    401 736 152
Söndagtj.  - - 2  1 6    91 52 
Temamässa som 
huvudgudstjänst - - -  - - - -  - - -
Familjemässa  2 -  -   78  - - -
Familjegudstj. - 2 1  1   115  43 94
Summa       
huvudgudstj.  40 39 39  37 18 900 929 935  882 160

Gudstjänst, ej 
som huvudgtj  2   2 13  45   121 63
Veckomässa 85 75 50  48 13 1 729 1 489 1 206  1 234 260
Musikgudstj. 13 13 15  16 1 706 574 787  794 39
Övriga off. gudstj.- - - -  - 20 - - -  - 269
Dopgudstj. 4 5 1   7 5 183 207 44  28 29
Ej offentlig gudstj  2 -     85 
Konfirmantionsgudstj. - - -  - - - -  - - -
Vigselgudstj. 2 2 -  8 - 30 -  - 54
Begravningsgudstj. 7 8 7  4 3 260 217 284  53 74
Sjukkommunioner  5 10  1 1  10  20 3 2
TOTALT 151 151 122  123 73 3 542 3 808 3 556 3 478 896
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   Antal     Deltagare 
 2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018  2019 2020 
CENTRUMKYRKAN    
Övriga off. gudstj. 10 11 11  1 - 450 495 450
Musikgudstjänst 33 32 32  40 13 1 584 996 1 320  1 513 384
TOTALT 43 43 43  41 13  2 034 1 491 1 770  1 559 384

EDÖ  
Ej off. gudstj. 9 12 12  7 6 312 218 222  198 7

ÄNGSÖ
Ej off. gudstj. 8 5 -  8 5 65 62 -  116 14 

DAGCENTRET  
GÄSTSTUGAN  
Ej off. gudstj. 21 - 16  10 - 643 - 237  120 -

Villa Tärne
Ej off. gudstj. - 10 10  8 4 -  135        208      222 49   

EJDERVÄGEN 49  
Ej off. gudstj. - - -  - - - -  - - -

MÅRBACKA
Ej off. gudstj.    16 10 -     385 206 -
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BILAGA 3 c
Verksamhetsmått – Sköndals distrikt

Invånare vid årets slut
 
 2016 2017 2018 2019 2020

Sköndal 8 892 9 608 10 139 10 212 

Antal gudstjänster och kyrkliga handlingar
 Antal Deltagare 
 2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020
STORA SKÖNDALS KYRKA 
Högmässa/mässa 36 38 39 36 21 1 986 1 775 1 832 1 625 458
Gudstjänst, huvudgtj 1 1 3 3 6 76 46 131 147 34
Söndagsgudstj. 3 5 8 4 - 95 86 304 204 -
Söndagsmässor  -   - - - - - -
Familjemässa - - 4 3 2 -  230 212 156 
Familjegudstj. - - -  5 - - - - 65
Temamässa   
som huvudgudstj. - 4 - 1 - - 326 - 45
Temagudstj.   
som huvudgudstj. 1 1 - 1 - 43 145 - 30 -
Summa 
huvudgudstj. 41 49 54 48 34 2 170 2 463 2 513 2 051 713

Mässa ej
som huvudgudstj. - - - - 1 - - - - 22
Gudstjänst ej 
som huvudgudstj. 2 2 - 13 46 184 190 - 534 518
Veckomässa 47 47 51 51 21 798 578 775 940 174
Musikgudstj. 47 48 57 11 5 2 763 2 691 3 122 913 83
Övriga off. gudstj. 24 19 19 11 27 1 702 408 912 432 303
Ej off. gudstj. - 8 9 - - - 975 1 329 - -
Dopgudstj. 53 46 64 67 34 2 829 2 519 2 914 2 334 890
Vigslar 12 7 9 12 6 406 353 473 551 88
Jordfästning 67 62 52 59 61 2 444 2 408 1 896 2 156 1 456
Konfirmation 1 1 1 - - 255 185 76 - -
Sjukkommunioner 7 9 6 7 ?? 22 29 22 22 12
(sockenbud)

TOTALT 301 300 322 279 235 13 580 12 799 14 032 12 396 4 259

  
FARSTA SJUKHEM  
Övriga off. gudstj. 10 - - -  145 

STIFTELSEN STORA SKÖNDAL 
– SJUKHUSKYRKAN
Ej off. gudstj. 126 136 131 107 30 2 570 3 535 2 805 1 926 540
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BILAGA 4 
Verksamhetsmått – Central förvaltning 

 
 
 
 

Anställda    

Könsfördelning enhetsvis och totalt    
Enhet Chefer Övrig personal Fördelning totalt Totalt 

Män Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor  
Kansli o församl exp 1 2 7 2 8 10 
Centralt 1 4 1 5 1 6 
Söderled 1  4 8 5 8 13 
Mötesplatsen 1 3 4 4 
Sköndal  1 3 6 3 7 10 
Farsta 1 7 1 7 8 
Kommunikation 1 2 3 3 
Totalt 2 5 13 34 16 38 54 

 
 
 

Faktisk besättning per 31/12 

   

Personalkategori Heltid Deltid Antal Omräknat 
Män Kvinnor Total Män Kvinnor Total Män Kvinnor Total i heltid 

Administrativ personal 2 1 3 2 2 2 3 5 4,50 
Kommunikation 2 2 1 1 3 3 2,50 
Kyrkobokföring 1 1 1 1 2 2 1,75 
Växel/Reception 1 1 1 1 0,75 
IT 1 1 1 1 2 2 1,75 
Kyrkovaktm/husmor 3 3 6 1 2 3 4 5 9 8,55 
Fastighetsskötare 1 1  1 1 1,00 
 Lokalvårdare   1  1   1  1   2  2  1,80 

Diakonipersonal  5 5   1  6 6 5,5 
Församlingsass/pedag
og 

 6 6     6 6 6,0 

Organister/musiker 2 3 5  1 1 2 4 6 5,7 
Präster 2 6 8 2  2 4 6 10 9,0 

Summa 11 28 39 4 8 13 15 38 53 48,8 
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  Paragrafer 

Könsfördelning Antal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

Kyrkofullmäktige 2 2 2 2 2 39 32 33 32 33 
Kyrkorådet 7 7 8 9 9 117 113 134 133 144 
Arbetsutskottet 8 7 7 7 9 95 108 106 110 109 
Kyrkostiftelsen 
Sköndal 

1 1 1 2 2 10 8 10 16 14 

Valnämnden 1 4 0 0 1 9 43 0 0 10 
Kolumbarieutskottet 1 1 4 0 0 6 6 23 0 0 
Fastighetsutskott 4 1 2 2 2 31 12 21 23 18 

 
 
 
 

Ordinarie Män Kvinnor 

Kyrkofullmäktige 13 18 
Kyrkoråd 4 5 
Arbetsutskottet 2 1 
Ordförande/vice ordförande AU KR KF 3 3 
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SÖDERLEDSKYRKAN
Besöks- och postadress: Lingvägen 149, 123 61 Farsta
Telefon: 08-683 63 00

STORA SKÖNDALS KYRKA
Besöksadress: Hjalmar Danells väg 1, Sköndal 
Postadress: Farsta församling, Lingvägen 149, 123 61 Farsta 
Telefon: 08-683 63 00

FARSTASTRANDKYRKAN
Besöksadress: Brunskogsbacken 17, T-Farsta strand 
Postadress: Farsta församling, Lingvägen 149, 123 61 Farsta 
Telefon: 08-683 63 00

Adress: Lingvägen 149, 123 61 Farsta
Telefon: 08-683 63 00  
E-post: farsta.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/farsta 
www.facebook.com/farstaforsamling
www.youtube.com/farstaforsamling


